华中科技大学武昌分校文件

校人[2008]13号

关于开展教职工2007-2008学年度考核

及合同期满人员考核工作的通知

全校各单位：

经学校研究决定，教职工2007-2008学年度考核及合同期满人员考核工作于2008年6月27日开始进行。

学校成立教职工考核工作领导小组，统一布置和领导考核工作。各单位成立由单位领导及教职工代表组成的考核小组，负责本单位教职工的考核工作。

学校考核工作领导小组由以下同志组成：

组长：周进

副组长：杨坤涛、杨伦全、戴人玉、金国杰
成员：叶慧芳、陈定友、蔡群、庞声铎、彭锦炎、罗有良、邹星庐、陈仁明

各单位要严格按照学校统一安排，切实搞好本次教职工学年度考核和合同期满人员的考核工作。考核工作要坚持公开、公平、公正的原则，认真组织、合理安排、规范操作、有序进行。要通过考核，逐步完善、优化学校的管理制度和体系，为建设高素质的教职工队伍，为完成学校教学、工作任务，进一步提高人才培养质量和办学水平奠定基础。
为了积极稳妥地搞好此项工作，现就有关事宜通知如下：

一、2007-2008学年度考核

（一）考核范围及办法

1. 考核范围

全校在职在册在岗的教职工（不含董事会成员、校级领导、校教学督导委员会成员、试用期未满人员、考核前休假超过三个月人员和待岗人员）。学年度中途转岗人员原则上在现单位考核，如转岗时间不足一个月的则在转岗前所在单位考核。对聘请退休教师的考核从简，所在单位对其进行工作量考核即可，无需填表。

2. 考核办法

（1）正处级领导干部（不含教学单位负责人）由学校统一组织述职，校考核领导小组成员听取述职报告并分头参加该单位的群众评议，群众评议的平均分填写在其考核表中“群众评议”栏，其考核等级由校考核领导小组评议审定；其他人员考核工作由各单位负责实施。
（2）教研室正、副主任和专任教师按照《华中科技大学武昌分校专任教师考核办法》（校人[2007]16号）进行；辅导员按照《华中科技大学武昌分校辅导员工作考核办法（试行）》（校学[2006]64号）进行；实验室工作人员按照《华中科技大学武昌分校实验室工作人员年度考核办法》（校人[2006]6号）进行；其他人员分别按照不同考核表的具体要求在各自单位进行考核。

3．考核程序

（1）各级各类人员均按照各自岗位职责及任职条件要求，认真填写考核表并自我评分，在本单位考核会议上进行个人总结。
（2）各单位对照学年初的工作计划，采取部门考核与民主测评相结合的办法，在本单位内组织考核。重点检查工作完成的质量、数量和尚未完成的原因，以及完成计划外工作情况，给出考核结果。
（3）学校考核工作领导小组负责审核考核结果，对考核为“优”人员公示三日。教职工如对考核结果持有异议，可向校学年度考核工作领导小组或校教职工考核申诉委员会反映，由其进行复查后作出决定。

（4）年度考核结果及材料均需送人事处归档。

（二）考核评定标准及结果

1．本学年度有下列情节之一者，不得评“优”。

（1）年累计事假天数在10天及以上；

（2）工作失误，给学校造成经济损失或人身伤害；

（3）吵架滋事、影响工作秩序；

（4）受到学校通报批评及以上行政处分；

（5）发生过教学事故。

2．有下列情况之一者，在学年度考核中直接定为“不合格”。

（1）法轮功者或受公安机关治安拘留等处罚；

（2）提供的各类证件复印件经验证为虚假证件；

（3）不符合各自岗位的聘用任职条件；

（4）违规违纪，或严重失职、营私舞弊，给学校造成重大损害；

（5）本年度受学校行政记大过及以上处分；

（6）本年度累计受到学校通报批评三次、或发生严重教学事故二次、或发生重大教学事故一次；

（7）玩忽职守，发生严重的直接责任事故，造成重大损失或影响恶劣；
（8）未经学校批准，擅离工作岗位连续超过二天或累计超过五天。

3．考核结果：

（1）考核结果分为优、合格、不合格三个等次。各单位评“优”人数应控制在10％以内。
教学单位处级干部（不含享受年薪制待遇的系部主任）的考核为“优”人员由本单位推荐，机关和其他单位处级干部由分管校领导提名。优秀处级干部人选由校考核领导小组按全校处级干部总数的30％比例确定。享受年薪制待遇系部主任的考核，由学校根据系级目标考核情况向校董事会汇报，由校董事会确定考核等级。
（2）在年度考核中评为“优”的教职工，可入围评选教师节的“优秀教师”、“优秀教育工作者”。
二、聘期届满考核
聘用合同期满人员除参加学年度考核外，均参加聘期届满考核。

（一）人事处于6月27日前向各单位提供2008年合同到期人员名单、基本信息及档案存放、学生评分、历年奖惩和考核纪录等资料。
（二）各单位考核小组根据考核对象聘期内表现，按照全面、客观、公正的要求综合评价其工作态度、工作能力及完成工作任务等方面情况并给出考核等级意见。聘期考核等级分为合格、不合格两类。

（三）有以下情况者，各单位在聘期届满考核意见中必须注明：
1. 对无法提供本人人事档案（不含部队自主择业人员），或前任单位的离职证明、退休或内退证明、复员证等证明；

2. 对未经学校允许，擅自在外兼职，经学校指出拒不改正的；

3. 转岗后无法胜任现工作，或待岗超过三个月仍无部门聘用的；

4. 专任教师、辅导员未取得高等学校教师资格证的；

5. 辅导员属非国家全日制统招本科毕业、无硕士学位或无中级及其以上专业技术职务的；

6. 本人提出书面申请不愿续聘，或因健康原因难以继续履行聘用合同和岗位职责的；

7．工作调动、脱产接受学历（学位）教育（需办理人事档案转移）、出国逾期不归或其他特殊原因失踪的。
三、考核时间安排

1. 各单位于2008年6月30日之前到人事处人事管理科领取学年度考核表，合同期满考核表可在人事处网页上下载。

2.考核工作要求在2008年7月7日前完成，各单位要同时将学年度考核表、评分统计表、优秀人员名单，和合同期满人员的考核表等考核结果汇总交人事处人事管理科（电子表格用OA办公系统发送）。

四、独立核算单位的考核工作由各单位根据各自情况自行安排，并报分管校领导批准实施。

附件：
1．《教职工合同期满考核表》
2．填表说明
华中科技大学武昌分校
二OO八年六月二十五日
主题词：开展  考核  工作  通知
华中科技大学武昌分校办公室               2008年6月25日印发

共印45份
附件1：
教职工合同期满考核表
	姓名

	单位

	岗位

	进校时间

	聘期内 每学年承担主要工作任务或担任课程名称
	1

	2

	3

	4

	5

	聘期内学年度考核结果
	学年度

	聘期内 历年考核平均分

	考核等级

	考核得分

	所在基层部门考核意见：

基层负责人签字：                                       年     月     日

	单位考核意见：

聘期满考核等级：合格 □                不合格  □    （在方框内打√）

单位负责人签字（盖章）：                   时间：      年     月     日

附件2：
填  表  说  明

1．附表有正、反两面，正面由教职工本人填写，附表反面均由考核对象所在单位统一填写。

2．附表均需所在单位主要负责人签字并加盖单位公章。

3．附表正面的“聘期内每学年承担主要工作任务或担任课程名称”，要由本人按聘期年份逐年分别填写。

4．附表正面的“聘期内学年度考核结果”按照该职工聘期内具体年份填写，如聘期为五年聘期则填写五年的年度考核结果，聘期为一年的则填写一年的年度考核结果；“聘期内历年考核平均分”是按聘期内考核累计分除以聘期年数。
5．附表中的“所在基层部门”是指该职工所在的具体基层部门，如教师所在教研室、行管人员所在科室等。

6．考核对象有本通知中第二条第三款情况的，应在单位考核意见栏中说明。
PAGE
4